Ata nº 28/2020 - Comissão de Orçamento e Finanças.
Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte, os vereadores Jucimar Borges da Silveira, Sandro Drum e Loreno Feix, membros da Comissão de Orçamento e Finanças, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2645, de 21 de julho de 2020 – Institui o Conselho Municipal de Política Cultural de Salto do Jacuí e dá outras providências; Mensagem Retificativa ao Projeto de Lei do Executivo nº 2645/2020; Projeto de Lei do Executivo nº 2652, de 20 de agosto de 2020 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito especial no valor de R$ 21.060,00 (vinte e um mil reais e sessenta centavos) e dá outras providências; Emenda Modificativa ao Projeto de Lei do Executivo nº 2652/2020; Projeto de Lei do Executivo nº 2653, de 20 de agosto de 2020 – Altera o art. 36 da Lei Municipal 2489/2019 e dá outras providências. Após análise, a Comissão emitiu parecer favorável ao Projeto de Lei do Executivo nº 2645/2020, com a respectiva Mensagem Retificativa, ao Projeto de Lei do Executivo nº 2652/2020, com a respectiva Emenda Modificativa, e ao Projeto de Lei do Executivo nº 2653/2020. Os Projetos de Lei do Executivo nº 2648 e 2649/2020 ficarão aguardando diligências conforme Ofício nº 134/2020. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito:
[bookmark: _GoBack]